
 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Statului de funcţii al  Unității de Asistență Medico-
Socială Șuici 

 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr.268/SC/11.06.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Asistență Medicală și Protecție 
Socială nr. 9883/18.06.2020; 

Având în vedere: 
 Art. 173 alin. (2) lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare; 
 H.G. nr.459/2010 pentru aprobarea standardului de cost/an pentru servicii 

acordate în unitățile medico-sociale și a unor normative privind personalul 
din unitățile de asistență medico-socială și personalul care desfasoară 
activități de asistență medicală comunitară, actualizată; 

 H.G. nr. 412/2003 pentru aprobarea Normelor privind organizarea, 
functionarea si finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale; 

 Instrucţiunea nr. 1 din 28 iulie 2003 de aplicare a Normelor privind 
organizarea, funcţionarea şi finanţarea unităţilor de asistenţă medico-sociale, 
aprobate prin H.G. nr. 412/2003; 

 Legea nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri 
publice, cu modificările și completările ulterioare; 

 Adresa Ministerului Sănătății nr. XI/A/22598/IB/5299/27.05.2009; 
 Adresa Unității de Asistență Medico Socială Șuici nr. 927/27.05.2020 

înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr.8751/28.05.2020; 
 Avizele comisiilor de specialitate K1, K3 și  K5; 
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare,  

HOTĂRĂȘTE: 
 

ART.1. Se aprobă Statul de funcții al Unității de Asistență Medico-Socială 
Șuici, conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

 
 
 
 
 
 
 

 



ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către 
Unitatea de Asistență Medico-Socială Șuici, dată la care Hotărârea Consiliului 
Județean Argeș nr. 257/13.12.2019, se abrogă. 
 
ART.3. Unitatea de Asistenţă Medico-Socială Șuici și Direcția Asistență 
Medicală și Protecție Socială vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
 
ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 
 
 Instituției Prefectului  - Județul Argeș; 
 Unităţii de Asistenţă Medico-Socială Șuici; 
 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială. 
 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU      
 
 
 
       

                                                                       Contrasemnează,                                            
                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                           Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 

Data astăzi 25.06.2020 
Nr. 150 



 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Statului de funcții al Spitalului de Psihiatrie „Sf. Maria” Vedea 
 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 269/SC/11.06.2020 al Președintelui consiliului 

județean, însoțit de și Raportul Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială nr. 
9882/18.06.2020; 

Având în vedere: 
 Art.180 alin. (1) lit. a din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, 

republicată; 
 Legea nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 

modificările și completările ulterioare; 
 Art. 1 din O.M.S. nr. 921/2006 pentru stabilirea atribuţiilor comitetului director din cadrul 

spitalului public; 
 O.M.S. nr. 1224/2010 privind aprobarea normativelor de personal pentru asistenţă 

medicală spitalicească, precum şi pentru modificarea şi completarea O.M.S. nr. 1778/2006 
privind aprobarea normativelor de personal;  

 O.M.S. nr. 1470/2011 pentru aprobarea criteriilor privind angajarea și promovarea în 
funcții, grade și trepte profesionale a personalului contractual din unitățile sanitare publice 
din sectorul sanitar; 

 O.M.S. nr. 975/2012 privind organizarea structurii de management al calității serviciilor 
medicale în cadrul unităților sanitare cu paturi din rețeaua Ministerului Sănătății și a 
autorităților administrației publice locale; 

 O.M.S. nr. 39/2008 privind reorganizarea ambulatoriului de specialitate al spitalului; 
 O.M.S. nr.1101/2016 privind aprobarea Normelor de supraveghere, prevenire şi limitare a 

infecţiilor asociate asistenţei medicale în unităţile sanitare; 
 Art. 15 din H.G. nr. 56/2009  pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 162/2008  privind transferul ansamblului de 
atribuții și competențe exercitate de Ministerul Sănătății către autoritățile administrației 
publice locale, actualizată; 

 Art. 173 alin.(2) lit.c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare;  

 Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Argeș nr. 17/10.01.2019 privind aprobarea 
structurii organizatorice a Spitalului de Psihiatrie „Sf. Maria” Vedea; 

 Adresa Spitalului de Psihiatrie ”Sf. Maria” Vedea nr. 2314/25.05.2020, înregistrată la 
Consiliul Județean Argeș cu nr. 8965/02.06.2020; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

 
 
 
 
 
 
 

 



 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 
ART.1. Se aprobă statul de funcții al Spitalului de Psihiatrie „Sf. Maria” Vedea, conform 
anexei, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 
ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către Spitalul de 
Psihiatrie „Sf. Maria” Vedea, dată la care Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean Argeș 
nr. 85/26.03.2020,  se abrogă. 
 
ART.3. Direcția Asistență Medicală și Protecție Socială şi Spitalul de Psihiatrie „Sf. Maria” 
Vedea  vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4. Serviciul  Legislativ - Transparenţă  Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială; 
 Spitalului de Psihiatrie „Sf. Maria” Vedea. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
CONSTANTIN DAN MANU    

 
 
 
  
  

                                                                       Contrasemnează,                                            
                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                           Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
Data astăzi 25.06.2020 
Nr. 151 



 
 

HOTĂRÂRE  
privind actualizarea statului de funcții al Spitalului de Pneumoftiziologie ”Sf. 

Andrei” Valea Iaşului 
 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 274/SC/17.06.2020  al Președintelui Consiliului 

Județean Argeș, însoțit de Raportul Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială nr. 
9911/18.06.2020; 

Având în vedere: 
 Art. 180 alin. (1) lit. a din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, 

republicată; 
 Legea nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 

modificările și completările ulterioare; 
 Art. 1 din O.M.S. nr. 921/2006 pentru stabilirea atribuţiilor comitetului director din cadrul 

spitalului public; 
 O.M.S. nr. 1224/2010 privind aprobarea normativelor de personal pentru asistenţă 

medicală spitalicească, precum şi pentru modificarea şi completarea O.M.S. nr. 1778/2006 
privind aprobarea normativelor de personal;  

 O.M.S. nr. 1470/2011 pentru aprobarea criteriilor privind angajarea și promovarea în 
funcții, grade și trepte profesionale a personalului contractual din unitățile sanitare publice 
din sectorul sanitar; 

 O.M.S. nr. 975/2012 privind organizarea structurii de management al calității serviciilor 
medicale în cadrul unităților sanitare cu paturi din rețeaua Ministerului Sănătății și a 
autorităților administrației publice locale; 

 O.M.S. nr. 39/2008 privind reorganizarea ambulatoriului de specialitate al spitalului; 
 O.M.S. nr.1101/2016 privind aprobarea Normelor de supraveghere, prevenire şi limitare a 

infecţiilor asociate asistenţei medicale în unităţile sanitare; 
 Art. 15 din H.G. nr. 56/2009  pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 162/2008 privind transferul ansamblului de 
atribuții și competențe exercitate de Ministerul Sănătății către autoritățile administrației 
publice locale, actualizată; 

 Art. 173 alin.(2) lit.c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare;  

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 87/26.03.2020 privind aprobarea Statului de 
funcții al Spitalului de Pneumoftiziologie „Sf. Andrei” Valea Iasului; 

 Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Argeș nr. 466/09.07.2019 privind aprobarea 
structurii organizatorice a Spitalului de Pneumoftiziologie ”Sf. Andrei” Valea Iaşului; 

 Adresa Spitalului de Pneumoftiziologie ”Sf. Andrei” Valea Iaşului nr. 8376/17.06.2020, 
înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr. 9846/17.06.2020; 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  



  Avizele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
ART.1. Se aprobă actualizarea Statului de funcții al Spitalului de Pneumoftiziologie 

”Sf. Andrei” Valea Iaşului, astfel: 
- se transformă postul de medic primar, specialitatea pneumologie,  poziția 44 în statul 

de funcții aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 87/26.03.2020, în post vacant 
de medic specialist, specialitatea pneumologie, în vederea ocupării; 

- se transformă postul vacant de medic primar, specialitatea epidemiologie, poziția 129 
în statul de funcții aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 87/26.03.2020, în 
post vacant de medic specialist, specialitatea epidemiologie, în vederea ocupării. 
 
ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către Spitalul de 
Pneumoftiziologie ”Sf. Andrei” Valea Iaşului, dată la care pozițiile 44 și respectiv 129 din 
Anexa  la Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 87/26.03.2020 se actualizează conform 
prevederilor art.1. 
 
ART.3. Direcția Asistență Medicală și Protecție Socială şi Spitalul de Pneumoftiziologie ”Sf. 
Andrei” Valea Iaşului vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4. Serviciul  Legislativ - Transparenţă  Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială; 
 Spitalului de Pneumoftiziologie ”Sf. Andrei” Valea Iaşului. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
CONSTANTIN DAN MANU     

 
 
       

                                                                       Contrasemnează,                                            
                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                           Ionel VOICA  

 
 
 
 

Data astăzi  25.06.2020 



      Nr. 152 

privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al 
Spitalului de Boli Cronice Călinești 

 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 263/SC/11.06.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Asistență Medicală și 

Protecție Socială nr. 8371/18.06.2020; 
Având în vedere:   

 Art.180 alin. (1) lit. a din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul 
sănătății, republicată; 

 O.M.S. nr.1101/2016 privind aprobarea Normelor de supraveghere, 
prevenire şi limitare a infecţiilor asociate asistenţei medicale în unităţile 
sanitare; 

 Art. 15 din H.G. nr. 56/2009  pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 162/2008  privind 
transferul ansamblului de atribuții și competențe exercitate de Ministerul 
Sănătății către autoritățile administrației publice locale, actualizată; 

 Art. 173, alin. (2), lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Argeș nr. 58/07.02.2020 
privind aprobarea structurii organizatorice a Spitalului de Boli Cronice 
Călinești 

 Adresa Spitalului de Boli Cronice Călineşti nr. 2475/21.05.2020; 
 Avizele comisiilor de specialitate K3 și K5; 
 Avizul secretarului general al  judeţului Argeș. 
 În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 

lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și  
completările ulterioare 
 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

 
HOTĂRÂRE 



ART.1. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Spitalului de 
Boli Cronice Călinești, conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către 
Spitalul de Boli Cronice Călinești, dată la care Hotărârea Consiliului Județean 
Argeș nr. 257/26.10.2018 se abrogă. 
 
ART.3. Direcția Asistență Medicală și Protecție Socială și Spitalul de Boli 
Cronice Călinești vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 
 Spitalului de Boli Cronice Călinești; 
 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială. 

 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 
 

 
 
 
 

                                                                                         Contrasemnează,                                            
                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                                Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 



Data astăzi 25.06.2020 
Nr. 153 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea realizarii obiectivului de investitie:”Instalație de rezervă 
de apă la secțiile exterioare Oncologie-Infecțioase”, a Devizului general, a 
indicatorilor tehnico-economici și a documentatiei tehnice aferente –faza 
Studiu de Fezabilitate(S.F.)-Spitalul Județean de Urgență Pitești, județul 

Argeș 
 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 264/SC/11.06.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 9881/18.06.2020; 
  Având în vedere: 
 Art. 173, alin. (3) lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare; 
 Art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, modificată și 

completată; 
 Art. 10 alin. 4 din H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi 

conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente 
obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, 
republicată; 

 Nota de fundamentare nr. 8572/26.05.2020 elaborată de către Spitalul 
Județean de Urgență Pitești; 

 Avizul nr. 74/26.03.2020 al Comisiei Tehnico-Economice; 
 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș; 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



ART.1. Se aprobă realizarea investiției: ”Instalație de rezervă de apă la 
secțiile exterioare Oncologie-Infecțioase” la Spitalul Județean de Urgență 
Pitești, județul Argeș, în valoare de 594.113,00 lei. 
 
ART.2. Se aprobă Studiul de Fezabilitate pentru obiectivul de investiție 
”Instalație de rezervă de apă la secțiile exterioare Oncologie-Infecțioase” la 
Spitalul Județean de Urgență Pitești, județul Argeș, conform Anexei nr. 1, parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.3. Se aprobă Devizul general al obiectivului de investiție ”Instalație de 
rezervă de apă la secțiile exterioare Oncologie-Infecțioase” la Spitalul Județean 
de Urgență Pitești, județul Argeș, conform Anexei nr. 2, parte integrantă din 
prezenta hotărâre.  
 
ART.4. Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiție 
”Instalație de rezervă de apă la secțiile exterioare Oncologie-Infecțioase” la 
Spitalul Județean de Urgență Pitești, județul Argeș, conform Anexei nr. 3, parte 
integrantă din prezenta hotărâre.  
 
ART.5. Direcția Economică, Direcția Tehnică și Spitalul Județean de Urgență 
Pitești vor duce la îndeplinire prevederile  prezentei  hotărâri. 
 
ART.6. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 Instituţiei Prefectului –   Județul Argeş; 
 Direcției Economice; 
 Direcției Tehnice; 
 Spitalului Județean de Urgență Pitești. 

 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 
                                                                                         Contrasemnează,                                            

                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 
 

                                                                Ionel VOICA  
 
 
 
 



Data astăzi 25.06.2020 
Nr. 154 
 
 
 
 

 
Anexa nr.3 

la Hotărârea consiliului judetean nr. 154/25.06.2020 
 
 
 
 
 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI 
AFERENTI OBIECTIVULUI DE INVESTITIE: 

 
 Lei(fara TVA) Lei(cu TVA) 

Valoarea totala 
a 

investitiei(INV) 

499.976,00 594.113,00 

Constructii-
Montaj(C+M) 

196.544,00 233.888,00 

 
DURATA ESTIMATA DE REALIZARE : 
70 de zile lucratoare 

 
 
 

  



 
HOTĂRÂRE  

privind aprobarea realizării obiectivului de investiție:”Instalație de rezervă 
de apa la secțiile exterioare Spital Județean nr. 2”, a Devizului general, a 
indicatorilor tehnico-economici și a documentației tehnice aferente –faza 
Studiu de Fezabilitate(S.F.) - Spitalul Județean de Urgență Pitești,județul 

Argeș 
 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 265/SC/11.06.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 9880/18.06.2020; 
  Având în vedere: 
 Art. 173, alin. (3) lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare; 
 Art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, modificată și 

completată; 
 Art. 10 alin. 4 din H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi 

conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente 
obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, 
republicată; 

 Nota de fundamentare nr. 8572/26.05.2020 elaborată de către Spitalul 
Județean de Urgență Pitești; 

 Avizul nr. 73/26.03.2020 al Comisiei Tehnico-Economice; 
 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș; 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
ART.1. Se aprobă realizarea investiției: :”Instalație de rezervă de apa la 
secțiile exterioare Spital Județean nr.2” la Spitalul Județean de Urgență 
Pitești, județul Argeș, în valoare de 581.348,00 lei lei. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



ART.2. Se aprobă Studiul de Fezabilitate pentru obiectivul de investiție: 

”Instalație de rezervă de apa la secțiile exterioare Spital Județean nr.2” la 
Spitalul Județean de Urgență Pitești, județul Argeș, conform Anexei nr. 1, parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.3. Se aprobă Devizul general al obiectivului de investiție:”Instalație de 
rezervă de apa la secțiile exterioare Spital Județean nr.2” la Spitalul Județean de 
Urgență Pitești, județul Argeș, conform Anexei nr. 2, parte integrantă din 
prezenta hotărâre.  
 
ART.4. Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de 
investiție:”Instalație de rezervă de apa la secțiile exterioare Spital Județean nr.2” 
la Spitalul Județean de Urgență Pitești, județul Argeș, conform Anexei nr. 3, 
parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 
ART.5. Direcția Economică, Direcția Tehnică și Spitalul Județean de Urgență 
Pitești vor duce la îndeplinire prevederile  prezentei  hotărâri. 
 
ART.6. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 Instituţiei Prefectului –   Județul Argeş; 
 Direcției Economice; 
 Direcției Tehnice; 
 Spitalului Județean de Urgență Pitești. 

 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 
                                                                                                                                                                        
                                                                                                Contrasemnează,                                            

                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 
 

                                                                Ionel VOICA  
 
 
 

Data astăzi 25.06.2020 
Nr. 155 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Anexa nr.3 

la Hotărârea consiliului judetean nr. 155/25.06.2020 
 
 
 
 
 
 
 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI 
AFERENTI OBIECTIVULUI DE INVESTITIE: 

 
 Lei(fara TVA) Lei(cu TVA) 

Valoarea totala 
a 

investitiei(INV) 

489.261,00 581.348,00 

Constructii-
Montaj(C+M) 

199.753,00 237.706,00 

 
DURATA ESTIMATA DE REALIZARE : 
70 de zile lucratoare 

 
 

  



 
HOTĂRÂRE 

pentru  modificarea Anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului Județean Argeș 
nr.130/25.05.2018 privind completarea inventarului bunurilor care aparţin domeniului 

public al Judeţului Argeş 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 266/SC/11.06.2020 al Președintelui Consiliului 

Județean Argeș, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 9621/15.06.2020; 
Având în vedere: 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.130/25.05.2018 privind completarea 
inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Argeş; 

 Art. 286 alin. 3 și art. 287 lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE: 
 

ART.1. Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.130/25.05.2018 privind 
completarea inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Argeş, se 
modifică după cum urmează: 
 

 La rândul nr.1: 
- coloana 3”Elemente de identificare” va avea următorul cuprins: „Piteşti, str. 

George Coşbuc nr. 40, Sc=60mp; 
 

 La rândul nr.2: 
- coloana 3”Elemente de identificare” va avea următorul cuprins: „Piteşti, str. 

George Coşbuc nr. 40, Sc=121mp; 
 

 La rândul nr.3: 
- coloana 3 ”Elemente de identificare” va avea următorul cuprins: „Piteşti, str. 

George Coşbuc nr. 40, Sc=22mp; 
 

 La rândul nr.4: 
- coloana 3 ”Elemente de identificare” va avea următorul cuprins: „Piteşti, str. 

George Coşbuc nr. 40, Sc=355mp; 
 La rândul nr.8: 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



- coloana 2 ”Denumirea bunului” va avea următorul cuprins: „Clădire sediu central 
C9, regim S+P+2E” ; 

- coloana 3 ”Elemente de identificare” va avea următorul cuprins: „Piteşti, str. 
George Coşbuc nr. 40, Sc=286mp; 
 

 La rândul nr.9: 
- coloana 3 ”Elemente de identificare” va avea următorul cuprins: „Piteşti, str. 

George Coşbuc nr. 40, Sc=1716mp; 
 

 La rândul nr.10: 
- coloana 3 ”Elemente de identificare” va avea următorul cuprins: „Piteşti, str. 

George Coşbuc nr. 40, Sc=35mp; 
 

 La rândul nr.12: 
- coloana 3 ”Elemente de identificare” va avea următorul cuprins: „Piteşti, str. 

George Coşbuc nr. 40, Sc=64mp; 
 

 La rândul nr.13: 
- coloana 3 ”Elemente de identificare” va avea următorul cuprins: „Piteşti, str. 

George Coşbuc nr. 40, Sc=200mp; 
 

 La rândul nr.20: 
- coloana 2 ”Denumirea bunului” va avea următorul cuprins: „Teren” ; 
- coloana 3 ”Elemente de identificare” va avea următorul cuprins: „Piteşti, str. 

George Coşbuc nr. 40, S=13974mp”. 
 

 ART.2.(1) Începând cu data intrării în vigoare a prezentului act administrativ, se 
modifică Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.130/25.05.2018 conform dispozițiilor art.1 
la prezenta hotărâre. 

 
             (2) Restul prevederilor din Hotărârea Consiliului Județean Argeș 

nr.130/25.05.2018 își mențin aplicabilitatea. 
 
 ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 
 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 
 Direcției Tehnice. 

 
PREŞEDINTE 

CONSTANTIN DAN MANU 
 

                                                                                                Contrasemnează,                                             
                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                                                   Ionel VOICA  

 
Data astăzi 25.06.2020 
Nr. 156 



HOTĂRÂRE 
pentru  modificarea Hotărârii Consiliului Județean Argeș nr.301/29.11.2017 privind 

constituirea Comisiei de negociere în vederea achiziționării unor terenuri 
 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 267/SC/11.06.2020 al Președintelui Consiliului 

Județean Argeș, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 9879/18.06.2020; 
Având în vedere: 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 247/28.09.2017 privind aprobarea 
intenției de cumpărare a unor terenuri situate în județul Argeș; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 301/29.11.2017 privind 
constituirea Comisiei de negociere în vederea achiziționării unor terenuri; 

 Procesele - verbale de negociere nr. 15511, 15512, 15513 și 5514 din 
27.09.2018; 

 Art.173 alin.1 lit.f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

 Adresa Grupului P.S.D. Argeș, înregistrată la sediul Consiliului Județean 
Argeș sub nr.R9545/12.06.2020; 

 Adresa Partidului Național Liberal Filiala Argeș, înregistrată la sediul 
Consiliului Județean Argeș sub nr.9499/11.06.2020; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
 
ARTICOL UNIC. (1) Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.301/29.11.2017 privind 

constituirea Comisiei de negociere în vederea achiziționării unor terenuri, se modifică după 
cum urmează: 

Articolul 1 va avea următorul cuprins: 
“ Art.1. Se aprobă constituirea Comisiei de negociere în vederea achiziționării 

terenurilor prevăzute de Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.247/28.09.2017, în 
următoarea componență nominală: 

Preşedinte:  
 

 Marius MANOLE - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Argeş; 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



 
Membri:   

 
 Diana EFTENE .-consilier judeţean-Consiliul Judeţean Argeş; 
 David Emilian - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Argeş; 

Secretariat tehnic:  

 

 Larisa ZAMFIR – şef Serviciu Buget, Impozit, Taxe şi Venituri  – Direcţia 
Economică; 

 Robert CIORTAN - consilier juridic - Direcţia Juridică Administraţie Publică 
Locală; 

 Anca PUPĂZĂ ROŞU -consilier superior - Direcţia Tehnică, S.E.A.P.D.; 
 Cornel POPESCU - director Muzeul Judeţean Argeş”.  

(2) Începând cu data intrării în vigoare a prezentului act administrativ, restul articolelor 
din  Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 301/29.11.2017 rămân neschimbate și își 
păstrează aplicabilitatea. 

 
(3)  Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 
 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 
 Direcției Tehnice; 
 Direcției Economice; 
 Direcției Juridice Administrație Publică Locală; 
 Membrilor comisiei nominalizate la alin.1. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 

 
 
                                                                                                                                                                                    
                                                                                                  Contrasemnează,                                             

                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 
 

                                                                                     Ionel VOICA  
 

Data astăzi 25.06.2020 
Nr. 157 

 
 
 
 



 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

 
 

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea Statului de funcţii al Regiei de Administrare a 

Domeniului Public şi Privat al Judeţului Argeş R.A. 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr.273 /SC/16.06.2020   al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Serviciului Resurse Umane nr. 
9884/18.06.2020; 

Având în vedere:   
 Legea nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri 

publice, cu modificările și completările ulterioare; 
 Art. 173 alin.(2) lit.c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare;  
 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 65/19.02.2020 privind aprobarea 

Organigramei și a Statului de funcții ale Regiei de Administrare a 
Domeniului Public și Privat al Județului Argeș R.A. 

 Adresa Regiei de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului 
Argeş R.A. nr. 2022/16.06.2020, înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu 
nr. 9710/16.06.2020; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare;  

HOTĂRĂŞTE: 
 

ART.1. Se aprobă Statul de funcții al Regiei de Administrare a Domeniului 
Public și Privat al Județului Argeș R.A., conform anexei, parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către 
Regia de Administrare a Domeniului Public și Privat al Județului Argeș R.A., 
dată la care Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 
65/19.02.2020, se abrogă. 



 
 
ART.3. Regia de Administrare a Domeniului Public și Privat al Județului Argeș 
R.A. va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 
 Instituţiei Prefectului – Județul Argeş; 
 Regiei de Administrare a Domeniului Public și Privat al Județului Argeș 

R.A.; 
 Serviciului Resurse Umane ; 
 Serviciului Monitorizare Lucrări Publice și Guvernanță Corporativă. 

 
 
 
 

 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 
 
 

 
                                                                       Contrasemnează,                                            

                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 
 

                                                           Ionel VOICA  
 
 
 
 
 
 
 
 

Data astăzi 25.06.2020 
Nr. 158 
 



 
HOTĂRÂRE  

privind aprobarea situațiilor financiare anuale ale Regiei Autonome Județene de 
Drumuri Argeș R.A. la data de 31.12.2019 

 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 270/SC/11.06.2020   al Președintelui consiliului 

județean, însoțit de Raportul Direcției Economice nr. 9912/18.06.2020; 
 Având in vedere:  

 Art. 173, alin. 2, lit. d din din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 

 Legea contabilităţii nr. 82/1991, republicată cu modificările și completările ulterioare;  
 O.U.G. nr. 114/2018 privind instituirea unor măsuri în domeniul investiţiilor publice şi 

a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea şi completarea unor acte normative şi 
prorogarea unor termene, modificată și completată;  

 O.M.F.P. nr. 1802/2014 pentru aprobarea Reglementărilor contabile privind situaţiile 
financiare anuale individuale şi situaţiile financiare anuale consolidate, actualizată;  

 O.M.F.P. 3781/2019 privind principalele aspecte legate de întocmirea şi depunerea 
situaţiilor financiare anuale şi a raportărilor contabile anuale ale operatorilor 
economici la unităţile teritoriale ale Ministerului Finanţelor Publice şi pentru 
reglementarea unor aspecte contabile;  

  Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr.158/25.08.2010 privind înfiinţarea Regiei 
Autonome Judeţene de Drumuri Argeş R.A. ; 

 Hotărârea nr. 13/09.06.2020 a Consiliului de Administrație al Regiei Autonome 
Judeţene de Drumuri Argeş R.A.;  

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5 ;  
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș; 
În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  
 
 

HOTĂRĂŞTE:  
 

 
ART.1. Se aprobă situațiile financiare anuale ale Regiei Autonome Județene de Drumuri 
Argeș R.A. la data de 31.12.2019., conform Raportului anexă, parte integrantă din prezenta 
hotărâre..  
  
ART.2. Regia Autonomă Județeană de Drumuri Argeș R.A.   va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri.  
  

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

 
 
 
 

 

 



ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea:  
 

  Instituţiei Prefectului -  Județul Argeş;  
  Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A; 
  Direcției Economice. 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
CONSTANTIN DAN MANU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                       Contrasemnează,                                            
                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                           Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data astăzi 25.06.2020 
Nr. 159 
 

 
 



 
JUDEȚUL ARGEȘ                                    Anexă la H.C.J. nr. 159/25.06.2020 
DIRECȚIA ECONOMICĂ 
SERVICIUL FINANCIAR - CONTABILITATE 
 
                                                  APROB 
                              PREȘEDINTE, 
                                                           Dan Constantin MANU 
 
 
         VIZAT                                             VIZAT                                               VIZAT   
VICEPREȘEDINTE,                  VICEPREȘEDINTE,                     SECRETAR 
GENERAL  
           AL JUDEȚULUI 
    Ion MÎNZÎNĂ                        Marius NICOLAESCU          Ionel VOICA 
 
                                    
 
                                       R A P O R T  
                                    cu privire la aprobarea situațiilor financiare anuale ale  

Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A. la 31.12.2019 
 
 

Înființată prin Hotărârea Consiliului Județean nr. 158/25.08.2010, Regia Autonomă 
Județeană de Drumuri Argeș RA funcționează sub autoritatea Consiliului Judetean Arges, pe 
bază de gestiune economică și autonomie financiară, administrând  întreaga rețea de drumuri 
județene în baza contractului de administrare nr.13398/01.11.2011 încheiat cu Consiliului 
Judetean Arges. 

Politica de resurse umane a societății a respectat procedurile de recrutare și selecție 
de personal în concordanță cu legislația în vigoare, numărul mediu de salariați aferent 
exercițiului financiar fiind 105. 

Activitatea curentă a Regiei se desfășoară în baza unui buget de venituri și cheltuieli 
avizat de Consiliul de Administrație și aprobat de Consiliului Judetean Arges. 

Pentru desfășurarea activității  în condiții de eficiență, Consiliul Județean Argeș, a 
dat în administrare în cursul anului 2019 Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A. 
mai multe mașini și utilaje (două lame de zăpadă pentru șasiu 8x4, două mașini de tăiat asfalt/ 
beton, un încărcător frontal KOMATSU, un repartizator mixturi, un autogreder KOMATSU).    

Regia și-a desfășurat activitatea în conformitate cu atribuțiile menționate în 
regulamentul de funcționare în vigoare și cu legislația și normele tehnice actuale. 

Din activitatea desfășurată în anul 2019, constând în lucrări  de investiții, întreținere 
și reparații ale drumurilor județene pe care le are în administrare, Regia Autonomă Județeană 
de Drumuri Argeș RA a realizat următorii indicatori: 

  Denumire 
Valoare 

(lei) 
1.  Venituri totale 12.190.954 
2.  Cheltuieli totale 13.078.023 
3.  Profit brut (pierdere brută) -887.069 



4.  Impozit pe profit - 
5.  Profit net (pierdere netă) -887.069 

  
 
 Din activitatea desfășurată în anul 2019, Regia Autonomă Județeană de Drumuri 
Argeș RA a înregistrat pierdere în valoare de 887.069 lei, consecință a neacoperirii 
cheltuielilor fixe din veniturile proprii realizate.  
 Pierderea contabilă se propune a fi acoperită din profitul realizat în exercițiile 
financiare ale anilor următori.  

Comparativ cu anul 2018, cheluielile totale  au scăzut în anul 2019 cu 19,63%, 
scăderea  fiind cauzată, preponderent, de micșorarea volumului de lucrări realizat. 

Totodată, cheltuiala de natură salarială a crescut în anul 2019 cu 49.58% față de anul 
2018, creșterea datorându-se aplicării prevederilor  OUG nr. 114 din 28 decembrie 2018 
privind instituirea unor măsuri în domeniul investițiilor publice și a unor măsuri fiscal-
bugetare, modificarea și completarea unor acte normative și prorogarea unor termenene, cu 
referire la salariul minim brut garantat în plată în sectorul construcții. 
 Situațiile financiare la 31.12.2019 ale Regiei Autonome Judetene de Drumuri Arges 
RA au fost avizate în ședința Consiliului de Administrație al acesteia din data de 09.06.2020, 
prin Hotărârea nr.13, după auditarea de către un auditor independent autorizat.  
 Toate operațiunile economico-financiare au fost consemnate în documente primare și 
în contabilitatea sintetică și analitică în mod cronologic și sistematic, cu respectarea 
principiilor, tehnicilor și instrumentelor prevăzute în reglementările legale în vigoare. 
 Informațiile curprinse în anexele bilanțului contabil reflectă în mod veridic datele 
consemnate în contabilitatea analitică și sintetică. 
 La întocmirea situațiilor financiare anuale au fost respectate prevederile Legii 
contabilității nr.82/1991, republicată, cu modificările și completările ulterioare, O.M.F.P. nr. 
1802/2014 pentru aprobarea reglementărilor contabile conforme cu directivele europene, cu 
modificările și completările ulterioare, O.M.F.P. nr. 3781/2019, privind principalele aspecte 
legate de întocmirea și depunerea situațiilor financiare anuale și a raportărilor contabile anuale 
ale operatorilor economici la unitățile teritoriale al Ministerului Finanțelor Publice. 
 Față de cele prezentate, vă supunem spre aprobare proiectul de hotărâre privind 
aprobarea situațiilor financiare anuale pentru anul 2019 ale Regia Autonoma Județeană de 
Drumuri Argeș RA.     
    
      DIRECTOR EXECUTIV,                                                      DIRECTOR EXECUTIV,                                         
          Alisa CIOBANU                                                                     Carmen MOCANU 
                 
               Șef Serviciu,                                                                                Șef Serviciu,  
         Cătălin ȘOVAR                                                                         Mădălina GÎDOIU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

HOTĂRÂRE 
privind actualizarea bugetului de venituri si cheltuieli al Județului Argeș  

pe anul 2020 
 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 272/SC/16.06.2020 al Președintelui 

consiliului judetean, însoțit de Raportul Direcției Economice nr. 
9877/18.06.2020; 

Având în vedere: 
 Legea nr. 5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020;  
 Art. 58 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare; 
 Art. 173, alin. 3, lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare;  
 Rapoartele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 
În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 
ART.1. Se aprobă actualizarea bugetului de venituri și cheltuieli al Județului 
Argeș, pe anul 2020, conform Anexelor  nr. 1 și nr. 2, parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Se aprobă actualizarea Programului de investiții publice pe grupe de 
investiții și surse de finanțare conform Anexei nr.3, parte integrantă din prezenta 
hotărâre.  
 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



ART.3. Se aprobă alocarea sumei de 316 mii lei, pentru finanțarea cheltuielilor 
secțiunii de dezvoltare din excedentul bugetului local la data de 31.12.2019,  
potrivit anexelor  nr. 1 și nr.3, parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 
ART.4. Direcţia Economică va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
 
ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 
 
 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
 Direcţiei Economice; 
 Administrației Județene a Finanțelor Publice Argeș. 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU      
       
 
 
 
 

                                                                                         Contrasemnează,                                            
                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                                Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 

Data astăzi 25.06.2020 
Nr. 160 
 
 
 


